



**MUNICIPIO DE TAHZIU**  
**LIBRO MAYOR**  
**1111 Efectivo**  
**EJERCICIO DEL 2023**  
**(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)**

PAGINA 1 DE 111  
 HORA 15:17  
 FECHA 04/09/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
01/jun./2023		Saldo Inicial			1,100.59
02/jun./2023	PA 000304 (000602)	Caja participaciones		0.13	1,100.46
05/jun./2023	GP 000199 (000812)	GP Folio: 199		0.01	1,100.45
05/jun./2023	GP 000200 (000813)	GP Folio: 200		0.01	1,100.44
05/jun./2023	GP 000201 (000814)	GP Folio: 201	0.09		1,100.53
06/jun./2023	PA 000257 (000817)	Caja participaciones	679.23		1,779.76
07/jun./2023	PA 000258 (000818)	GP Farmacon SA de CV, Folio Pago: 258		36.00	1,743.76
08/jun./2023	PA 000259 (000821)	GP Farmacon SA de CV, Folio Pago: 259		301.86	1,441.90
14/jun./2023	GP 000180 (000828)		49.99		1,491.89
14/jun./2023	000000 (000830)	Caja participaciones	8.33		1,500.22



MUNICIPIO DE TAHZIU  
LIBRO MAYOR  
5241 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  
EJERCICIO DEL 2023  
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)  
(1)

PAGINA 40 DE 111  
HORA 15:17  
FECHA 04/09/2023

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
17/jun./2023	GP 000183 (000583)	GD Folio: 180	15,000.00		4,794,000.00
19/jun./2023	GP 000184 (000584)	GD Folio: 181	13,000.00		4,807,000.00
19/jun./2023	GP 000184 (000584)	GD Folio: 181	20,000.00		4,827,000.00
20/jun./2023	GP 000185 (000585)	GD Folio: 182	17,000.00		4,844,000.00
20/jun./2023	GP 000185 (000585)	GD Folio: 182	20,000.00		4,864,000.00
21/jun./2023	GP 000186 (000586)	GD Folio: 183	11,500.00		4,875,500.00
21/jun./2023	GP 000186 (000586)	GD Folio: 183	30,000.00		4,905,500.00
22/jun./2023	GP 000187 (000587)	GD Folio: 184	14,000.00		4,919,500.00
22/jun./2023	GP 000187 (000587)	GD Folio: 184	30,000.00		4,949,500.00
23/jun./2023	GP 000188 (000588)	GD Folio: 185	17,000.00		4,966,500.00



MUNICIPIO DE TAHZIU  
LIBRO MAYOR  
8270 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO  
EJERCICIO DEL 2023  
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)  
(1)

PAGINA 110 DE 111  
HORA 15:17  
FECHA 04/09/2023

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
29/jun./2023	GP 000194 (000582)	GP Directo 191 varios, Pago: 194	30,000.00		25,332,948.44
29/jun./2023	PA 000286 (000583)	GP Autoservicio Yucatan SA de CV, Folio Pago: 286	1,000.00		25,333,948.44
29/jun./2023	PA 000287 (000584)	GP Autoservicio Yucatan SA de CV, Folio Pago: 287	1,000.00		25,334,948.44
29/jun./2023	PA 000288 (000585)	GP Autoservicio Yucatan SA de CV, Folio Pago: 288	1,200.23		25,336,148.67
29/jun./2023	PA 000289 (000586)	GP Autoservicio Yucatan SA de CV, Folio Pago: 289	1,075.94		25,337,224.61
29/jun./2023	PA 000290 (000587)	GP Autoservicio Yucatan SA de CV, Folio Pago: 290	1,050.13		25,338,274.74
29/jun./2023	PA 000291 (000588)	GP Autoservicio Yucatan SA de CV, Folio Pago: 291	1,450.30		25,339,725.04
29/jun./2023	PA 000292 (000589)	GP Autoservicio Yucatan SA de CV, Folio Pago: 292	1,113.98		25,340,839.02
29/jun./2023	PA 000293 (000590)	GP Autoservicio Yucatan SA de CV, Folio Pago: 293	1,450.23		25,342,289.25
29/jun./2023	PA 000294 (000591)	GP Autoservicio Yucatan SA de CV, Folio Pago: 294	1,000.20		25,343,289.45